



اول ماه مه، روز جهانی کارگر بر کارگران ایران مبارک باد

زمان برخاستن کارگران و زحمتکشان و برچیدن بساط ستم آخوندها و استقرار آزادی و عدالت اجتماعی

روز ۱۱ اردیبهشت، اول ماه مه، روز جهانی کارگر، بر همه کارگران و زحمتکشان ایران که رو در روی دیکتاتوری ضد کارگری حاکم بر ایران ایستاده اند، مبارک باد.

غارت و چپاولی که نظام ضد انسانی و ضد ایرانی ولایت فقیه و سران فاسد و تبهکار آن طی ۳۶ سال گذشته به راه انداخته و ظلم و ستمی که بر کارگران و زحمتکشان ایران تحمیل کرده اند، در تاریخ معاصر بیسابقه است. سیاستهای ضد مردمی آخوندها، کارگران و زحمتکشان را هر روز فقیرتر و استثمار از آنها را شدیدتر و شمار بیکاران را بیشتر کرده است. این رژیم و سردمدارانش حاصل کار و دسترنج آنها و سرمایه های مردم ایران را صرف سرکوب و پروژه های ضد ملی اتمی و به خاک و خون کشیدن مردم محروم عراق و سوریه و یمن و لبنان کرده و یا در ابعاد میلیاردری چپاول کرده اند.

یکی از نتایج این سیاست خانمانسوز بیکاری گسترده است. بنا به آمارهای حکومتی جمعیت در سن کار نزدیک به ۶۴ میلیون^۱ و جمعیت فعال ۴۱ میلیون است و سالانه حدود ۱،۲ میلیون نیروی جدید وارد بازار کار می شود^۲. اما شمار افراد شاغل طبق آمار حکومتی ۲۱ میلیون است. یعنی بیش از نیمی از جمعیت فعال بیکار هستند، اما رژیم با آمارسازی های مسخره، نیروی کار را کمتر از ۲۴ میلیون و شمار بیکاران را ۱۰ درصد اعلام می کند. در این آمارسازی، هرکس که در هفته چند ساعت کار داشته باشد، شاغل محسوب شده و از شمار بیکاران خارج میشود! شمار شاغلان واقعی بسا کمتر از ۲۱ میلیون است. به گفته وزیر کار رژیم ۳۱ درصد بیکاران را فارغ التحصیلان دانشگاهها تشکیل می دهند و به گفته رئیس مرکز آمار رژیم، نرخ بیکاری در جوانان ۲۱ درصد است^۳.

تعطیلی کارخانه ها و واحدهای تولیدی همچنان ادامه دارد و باعث افزایش خیل بیکاران می شود. سهل آبادی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: تنها «۴۰ درصد از واحدهای صنعتی و تولیدی کشور فعالیت دارند»^۴. تنها در سال گذشته، ۳۸ کارخانه پنبه پاک کنی تعطیل و سطح زیر کشت پنبه در استان گلستان بسیار کاهش یافته و اراضی تولید پنبه در این استان از ۱۸۰ هزار هکتار به ۱۰ هزار هکتار کاهش یافته است^۵. رئیس اتحادیه چای کاران کشور گفت: بسیاری از باغات چای رها و به مخروبه جنگلی تبدیل شده اند و صنعت چای روبه نابودی است^۶.

^۱ خبر آن لاین وابسته به لاریجانی، ۵ آبان ۱۳۹۳

^۲ علی ربیعی معاون وزیر کار روحانی و معاون پیشین وزارت اطلاعات روزنامه ابتکار ۲۹ دی ۹۳

^۳ روزنامه ابتکار ۲۷ دی ۹۳.

^۴ روزنامه اعتماد ۱۶ تیر ۹۳

^۵ خبرگزاری تسنیم ۱۳ فروردین ۹۳

^۶ خبرگزاری فارس ۲۹ بهمن ۹۳

بنا به گزارش بانک مرکزی در سال ۹۲ «دستمزد بیش از ۱۰ میلیون کارگر همواره کمتر از تورم رشد یافته است». بنا به آمارهای حکومتی در فاصله سالهای ۱۳۸۲ تا ۱۳۹۱ تعداد افراد زیر «خط فقر» ۲/۵ برابر شده است.^۷ در حالیکه در همین دوران درآمد نفت ایران چند برابر شده و مطابق ماده ۴۱ قانون کار خود رژیم «میزان حداقل دستمزد کارگران... باید به اندازه یی باشد تا زندگی یک خانواده، را تأمین نماید».

حسن هفده تن، معاون وزیر کار روحانی، در یک اعتراف تکانه‌دهنده گفت: «بین سالهای ۷۶ تا ۹۰ سهم مزد در هزینه تمام شده تولید از ۱۳ درصد به ۵ درصد کاهش یافت»^۸ یعنی درجه استثمار ۲,۵ برابر بیشتر شده است. همین فرد سال بعد گفت: «قدرت خرید کارگران در ۱۰ سال گذشته یک سوم شد»^۹.

در نظام پلیدی آخوندی کارگران از کمترین حمایت قانونی برخوردار نیستند و کارفرمایان که عمده آنها از مقامات حکومتی و پاسداران هستند، برای اخراج و تضییع حقوق آنها هیچ محدودیتی ندارند. «طبق آمار وزارت کار تنها ۷ درصد کارگران با «قرارداد رسمی» مشغول کار هستند و ۹۳ درصد در قالب قراردادهای موقت مشغول به کارند»^{۱۰}. بخش عمده کارگران ایران در کارگاههای با کمتر از ۱۰ نفر کار می کنند که مشمول قانون کار نمی شوند.

علاوه بر اینها قوانین ایمنی نیز در مورد کارگران رعایت نمی شود. تنها در سال ۹۲ بیش از سه هزار کارگر بر اثر حوادث جان خود را از دست داده اند^{۱۱}. هر هفته حدود ۴۰ کارگر در حوادث شغلی جان می‌بازند^{۱۲} یک میلیون کارگر ساختمانی از بیمه تأمین اجتماعی محرومند^{۱۳} که اکثر آنها در شرکتهای راه و ساختمان و سدسازی سپاه پاسداران کار می کنند و بیشترین تلفات در حین کار هم مربوط به همین کارگران است.

در چنین شرایطی بنا بر گزارشهای حکومتی برخی جوانان از جمله دختران به دلیل بیکاری یا بدهی... متقاضی فروش کلیه خود هستند. در سال ۸۹ تعداد ۱۶۹۰ مورد پیوند کلیه از افراد داوطلب «فروش کلیه» انجام شده است. قیمت کلیه در بازار غیررسمی به مرز ۱۰ میلیون تومان هم می رسد.^{۱۴} در دروازه غار تهران «کودکان از ۱۰۰ هزار تومان تا پنج میلیون تومان خرید و فروش می شوند»^{۱۵}. سه میلیون کودک به خاطر فقر از تحصیل بازمانده اند^{۱۶}. به اعتراف رسانه های حکومتی «شکاف طبقاتی در ایران ۳۰ برابر» شده و «ایران، طبقاتی‌ترین جامعه دنیا را دارد»^{۱۷}. وخامت اوضاع به حدی است که رسانه های آمریکایی و عربی با تعجب از ثروت عظیم یک اقلیت ناچیز در ایران می نویسند.

^۷ تابناک نوشت ۲۰ فروردین ۹۳

^۸ خبرگزاری ایلنا ۱۱ اسفند ۹۲.

^۹ ابرار ۲۷ دی ۹۳

^{۱۰} خبرگزاری ایلنا ۸ شهریور ۹۳

^{۱۱} روزنامه اعتماد ۴ اسفند ۹۲

^{۱۲} کار و کارگر ۲۷ بهمن ۹۳

^{۱۳} روزنامه کار و کارگر ۵ بهمن ۹۳

^{۱۴} روزنامه مردم سالاری ۱۹ تیر ۹۰

^{۱۵} روزنامه اعتماد ۲۹ بهمن ۱۳۹۲

^{۱۶} سیاست روز ۲۶ فروردین ۹۳

^{۱۷} مردم سالاری ۱۸ اسفند ۹۲

درآمد ۵۰۰ میلیارد دلاری نفت در مدت پنج سال نقش مهمی در به وجود آمدن آنها داشته است.^{۱۸} کسانی که به نوشته رسانه های خود رژیم در کاخها و خانه های افسانه یی زندگی می کنند^{۱۹}. این ثروت افسانه یی و آن فقر بیسابقه ناشی از بزرگترین دزدی و فساد مالی و رانتخواری رژیم آخوندی است که همه سرکردگان در آن سهیم هستند. سارق بزرگ، خامنه ای، رهبر جنایتکار این رژیم است که یک قلم یک امپراتوری ۹۵ میلیارد دلاری تحت عنوان «ستاد اجرایی فرمان امام» در اختیار دارد که سرمایه های آن از طریق توقیف اموال میلیونها شهروند ایرانی اعم از خانواده های مجاهدین و هوادارانشان و سایر مخالفان و اقلیتهای مذهبی به دست آمده است. علاوه بر این بخش بزرگی از شریانهای حیاتی اقتصاد کشور در دست سپاه پاسداران و بنیادهایی مانند بنیاد مستضعفان است که تحت فرمان مستقیم خامنه ای است و مانند سایر اموال وابسته به او از مالیات معاف هستند.

کارگران قهرمان!

زحمتکشان شریف و آزاده ایران

شما در سال ۱۳۹۳ با هزاران اعتصاب و اعتراض نشان دادید که برای پایان دادن به درد و رنج اکثریت عظیم مردم ایران به پاخاسته اید. همه این درد و رنجها ناشی از رژیم ضدانسانی آخوندهاست که تمامی ثروتهای ملی و همه دسترنج شما را در خدمت بقای حکومت ننگین خود به کار گرفته است. تا آنها بر سر کار هستند مردم ما به ویژه کارگران و زحمتکشان هر روز فقیرتر و محرومتر و این درد و رنجها بیشتر می شود. در شرایطی که ارابه صدور تروریسم این رژیم در یمن و سوریه و عراق هر روز بیشتر به گل می نشیند و پروژه های اتمی که قرار بود ریسمان نجات این رژیم باشد به طناب دار آن تبدیل شده، این رژیم در سرآشوب سقوط قرار گرفته و زمان تحقق خواست عموم مردم ایران یعنی سرنگونی این رژیم و زمان برخاستن کارگران و زحمتکشان و جوانان برای برچیدن بساط ظلم و جور و ستم آخوندی و چپاولهای نجومی و استقرار آزادی، حاکمیت مردم و عدالت اجتماعی فرا رسیده است.

شورای ملی مقاومت - کمیسیون کار

۹ اردیبهشت ۱۳۹۴ (۲۹ آوریل ۲۰۱۵)

^{۱۸} واشنگتن پست ۶ اوت ۲۰۱۱ و الشرق الاوسط ۱۶ مرداد ۹۰

^{۱۹} سوپرلوکس ترین پنت هاوس تهران (خانه هائی در بالاترین طبقات برجها) در منطقه فرمانیه احداث شده است. ۱۳۰۰ مترمربع مساحت و ۲۰۰۰ مترمربع تراس با استخر، سالن ورزش، ۶ لاین آسانسور، آلاچیق، سینما، سالن بلیارد و غیره) به قیمت متری ۲۵ میلیون تومان (روزنامه قدس رژیم روز ۵ مرداد ۹۰).